Indicação nº. 22/2014

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo que providencie,

através da Secretaria de Obras, um bueiro e o cascalhamento da estrada na propriedade

de Jocemar Marta no Distrito de Pinhalzinho.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta Indicação que tem o objetivo de atender o

produtor de citros Jocemar Marta no Distrito de Pinhalzinho.

O Produtor supracitado é um dos maiores produtores de citros de nosso

município, tem se dedicado efetivamente, investindo e apostando nesta cultura que tem grande

importância econômica. Essa dedicação o credencia a ter, por parte do Poder Público, os

serviços básicos que devem ser prestados a todos aqueles que persistem, investem e acreditam

em nosso município e na atividade rural.

Os serviços indicados demandam certa urgência, visto que é época de colheita e

há a necessidade de entrar com os caminhões para a retirada do produto.

Isto exposto, colegas Vereadores, busco a aprovação por parte desta casa e a

atenção do Poder Executivo para providenciar as melhorias indicadas.

  Câmara Municipal de Vereadores, aos 08 dias do mês de outubro de 2014.

Armelindo Casarotto

Vereador - PP.